
6 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Quarta-feira, 14 de junho de 2017

Geral
redacao@jornalaplateia.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

PALÁCIO MOYSÉS VIANNA
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Serviços de Pessoal.

DECRETO       Nº   238     DE  12  DE    JUNHO    DE      2017.
Torna sem efeito o Decreto de Nomeação do Concurso 

Publico nº 01/2015, por não tomar posse no prazo legal.-
 
O Prefeito Municipal de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto Municipal 
Nº 7926, de 03 de janeiro de 2017, que adota medidas de con-
tenção de despesas no âmbito da Administração Direta e Autar-
quias do Município de Sant’Ana do Livramento, o Memorando 
PJM Nº 006/2017, e os artigos 17, §1º e 18, §2º, da Lei Municipal 
nº 2.620, de 27/04/1990 – Estatuto dos Servidores Públicos Mu-
nicipais,

RESOLVE tornar sem efeito o Decreto de nomeação do Concur-
so Público nº 01/2015, que nomeou na ordem de classificação 
para o cargo do Quadro de cargos de provimento efetivo a se-
guir especificado, por não tomar posse no prazo legal:

Sant’Ana do Livramento,  12 de  junho   de    2017.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

 
FERNANDO GONÇALVES LINHARES

Secretário Municipal de Administração

MMP.

Decreto nº Classificação Cargo Nome

519/2016 29º lugar               
(2º lugar cota Afro)

Guarda de 
Trânsito

RAFAEL DA SILVA 
AQUINO

MUNICÍPIO DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3673

Estabelece Ponto Facultativo ao Expediente da Câmara Muni-
cipal de Vereadores. -------

  A Presidente da Câmara Municipal de 
Sant’Ana do Livramento, vereadora Maria Helena Alves Duar-
te, no uso de suas atribuições legais,  DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO no Legisla-
tivo Municipal, no dia 16 de junho (sexta-feira), com exceção 
dos serviços considerados essenciais.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sant’Ana do Livramento, 12 de junho de 2017.

Maria Helena Alves Duarte
Presidente do Poder Legislativo

Registre-se:

Maurício Bofill del Fabro
1º Secretário

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por não terem sido encontrados nos endereços fornecidos, faço 
saber aos que o presente EDITAL DE INTIMAÇÃO virem, que 
deram entrada neste Tabelionato, para serem protestados con-
tra os responsáveis, que ficam intimados a pagarem ou darem 
as razões porque não o fazem, dentro do prazo legal de três(03) 
dias uteis, após a publicação deste, os títulos com as seguintes  
características.
Sacado: EDUARDO VARGAS JUNIOR
Endereço: EST. IBICUI - SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 
97573001
Credor: ARALDO MACHADO DE VARGAS ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 12965176
Valor: R$ 1.660,00 - Vencimento: 30/05/2017 - Protocolo: 
897013
Sacado: EDUARDO VARGAS JUNIOR
Endereço: EST. IBICUI - SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 
97573001
Credor: ARALDO MACHADO DE VARGAS ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 13.123.602
Valor: R$ 3.103,59 - Vencimento: 30/05/2017 - Protocolo: 897014
Sacado: EDUARDO VARGAS JUNIOR
Endereço: EST. IBICUI - SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 
97573001
Credor: ARALDO MACHADO DE VARGAS ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 000.009
Valor: R$ 7.503,97 - Vencimento: 30/05/2017 - Protocolo: 897015
Sacado: EDUARDO VARGAS JUNIOR
Endereço: EST. IBICUI - SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 
97573001
Credor: ARALDO MACHADO DE VARGAS ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 000.049
Valor: R$ 16.075,18 - Vencimento: 30/05/2017 - Protocolo: 
897018
Sacado: MARCOS VINICIUS SONCINI
Endereço: VL PAMPEIRO, S/NO - SANTANA DO LIVRAMENT/
RS CEP: 97573001
Credor: ARALDO MACHADO DE VARGAS ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 000.021
Valor: R$ 13.509,42 - Vencimento: 30/05/2017 - Protocolo: 
897016
Sacado: MARCOS VINICIUS SONCINI
Endereço: VL PAMPEIRO, S/NO - SANTANA DO LIVRAMENT/
RS CEP: 97573001
Credor: ARALDO MACHADO DE VARGAS ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 000.040
Valor: R$ 8.014,24 - Vencimento: 30/05/2017 - Protocolo: 897017
É o presente EDITAL expedido e publicado de acordo com o 
disposto no § 1º, do Art.15 da Lei nº 9.492/97 e afixado em lugar 
visível na sede deste Ofício do Regsitro Civil e Registros Es-
peciais, sito na rua Rivadavia Correa - 1176A, na mesma data. 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 09:30 às 17:00.
 

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 14 de junho de 2017
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIAL DESIGNADA

Após mais de 20 anos jun-
to à Associação Santanense 
de Proteção aos Animais, 
a voluntária e Capitã Karla 
Incerti desliga-se, oficial-
mente, das ativ idades de 
voluntariado junto à Insti-
tuição. Suscitada a respeito 
dos motivos que levaram 
a tal decisão, Karla Incerti 
informou que após tanto 
tempo de dedicação à ONG 
entende que tenha deixado 
seu legado, e que, cumpre 
hoje às novas integrantes, 
dar continuidade ao traba-
lho iniciado há mais de duas 
décadas, sempre realizado 
com extremada dedicação. 

Sem deixar de ser uma 

NOTA PÚBLICA
Voluntários anunciam desligamento da ASPA

Mirna Adriana Jorge, Ana Lúcia Canabarro, Cristina Apolo, Karla Incerti e Rosana Fagundes. (Foto: 
Cedida)

“eterna ativista”, como se 
auto-definiu, compreende 
que no momento, a par de 
necessitar priorizar focos 
pessoais e funcionais em 
sua vida, como a carreira 
policial militar, salienta 
que tanto quanto os demais 
integrantes que hoje se des-
ligam da ONG pretende, 
em u m f ut u ro próx imo, 
dedica r-se for temente a 
novos projetos envolvendo a 
causa animal, contudo, que 
traduzam maior eficácia e 
efetividade junto à comuni-
dade santanense, atacando 
a raiz do problema pela qual 
hoje a comunidade sofre as 
consequências em razão do 
grande número de animais 
errantes no Município. 

Conclui, finalmente, que 
deixa a ONG com a sen-
sação do dever cumprido, 
esperando que a gestão atu-
al continue com a mesma 
qualidade e credibilidade de 
trabalho alcançada ao longo 
dos 24 anos de existência 
da Instituição  através da 
participação de incontáveis 
voluntá rios aos quais as 
ex-integrantes registram 
seu eterno agradecimento. 
Deixam a Associação San-
tanense de Proteção aos 
Animais, além da capitã Kar-
la Incerti, as empresárias 
Mirna Adriana Jorge e Ana 
Lúcia Canabarro, a vice-pre-
sidente Rosana Fagundes, a 
professora Cristina Apolo e 
a 2ª tesoureira Sofia Soares 
e o voluntário Paulo Aranda.


